第２０３３回例会報告議事録
日時　１９年９月１８日（火曜日）
場所　ホテル　マークワン　我孫子
時間　１２：３０点鐘

ロータリーソング「奉仕の理想」
本日のゲスト：沼南Ｒ　会長　萩 野 勝
　　　　　　　　　　　幹事　新田 辰吉

小池会長会長挨拶・報告
　我孫子ＲＣ細則の一部変更について、本日
の例会にて皆様の了承を得たものと致します。
　Ｒ財団奨学生の藤巻奈津子さんより、メール
と写真が届きました。定期的にメールを頂ける
そうですので、その都度報告致します。
　沼南ＲＣの会長・幹事さんと１０月２日（火）
のガバナー公式訪問について打ち合わせを行
いました。ご協力の程、宜しくお願い致します。
　我孫子市では、携帯電話やＩＰ電話からの
１１９番通報に対応するため、１０月１日より緊

急位置情報通知システムを稼動するそうです。
今までは、携帯電話やＩＰ電話からの通話で
は住所がわからず、混乱することもありました
が、新しいシステムでは口頭での確認と共に電
子地図で位置を確認できるようになるそうです。
　我孫子市では、心停止者の心肺蘇生に役立
つ自動体外式除細動器（ＡＥＤ）を市内の公
共施設に設置を進めているそうです。１人でも
２人でも多くの人が助かればと思っていますし、
行政の尽力を感じております。

委員会報告
クラブ奉仕　鈴木会員
　先日お渡し致しました会員満足度アンケートの提出をお願い致します。

和上出席委員長出席報告
本日の出席率は８４.６１％です。

立野親睦副委員長親睦委員会報告
　９月２７日のカワハギ釣り大会には、現在の
ところ１２名の参加となっております。出来れ

ばもう少し参加して頂けたらと思いますので、
心が揺れている方は是非お願い致します。

ニコニコボックス
小池会員　沼南ＲＣ会長・幹事さん有難う御座いました。
野田会員　先週休みました。
栗原会員　アンケート用紙紛失しました。
上村会員　無事秋季大学終了。国家の品格、藤原先生の講評を致しました。
萩野会員　本日はメークアップさせていただきました。１０月２日のガバナー公式訪問宜しく
お願い致します。
新田会員　１０月２日合同例会宜しくお願い致します。

沼南ＲＣ　萩野勝会長より
　１０月２日のガバナー公式訪問は、今回沼
南ＲＣがホストクラブをつとめさせて頂きます。

どうぞ宜しくお願い申し上げます。９月２７日に
妙照寺にて１，５００回記念例会を行います。

上村文明幹事幹事報告
ロータリー囲碁同好会が１１月２４日（土）に東京市ケ谷の日本棋院会館で開催されます。
登録料は７，０００円です。
柏西ＲＣより例会変更・休会のお知らせが届いております。
　９月２１日（金）夜間例会、１０月１２日（金）夜間例会、１０月１９日（金）休会
沼南ＲＣより例会変更のお知らせ
　９月２７日（木）１，５００回記念例会のため例会場を「妙照寺」に変更（点鐘 １２：３０）
　１０月４日（木）は１０月２日（火）の我孫子ＲＣとの合同例会・ガバナー公式訪問に振替
　　　　　　　　　　　　　　　（点鐘 １２：３０、場所 ホテルマークワン我孫子）

2007 年 9 月 17 日藤巻奈津子さんより

事務局への連絡は下記へお願いします
TEL : 04-7137 - 2211　FAX : 04-7137 - 2212
メールアドレス　　abiko-rc@aria.ocn.ne.jp

ロータリーの友
メール web@rotary-no-tomo.jp
ホームページ　www.rotary-no-tomo.jp

小池会員　　会長挨拶 立野親睦副委員長 井上会員
Ｒ財団委員会より

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名　曜日　　　例会場
---------------------------
柏　　　　水　　三井ガーデンホテル　　　沼南　　　木　　柏市沼南商工会館
柏西　　　金　　ザ・クレストホテル　　　野田　　　月　　野田商工会議所
柏南　　　火　　廣池学園会員会館　　　　流山中央　火　　流山商工会議所
白井　　　火　　千葉信金白井支店　　　　印西　　　水　　習志野カントリークラブ
松戸　　　水　　松戸伊勢丹１１F バンケットルーム
松戸中央　木　　ボックスヒル８階クリスホール（第３例会のみ松戸）
松戸東　　金　　松戸伊勢丹１１F バンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
流山　　　木　　流山商工会議所
野田セントラル　水　野田商工会議所　１９時開会
野田東　　金　　野田商工会議所

（広報委員会より）

例

会

風

景